
Российская Федерация 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< гЮ » С Ш

г. Дятьково

О внесении изменений в постановление 
администрации Дятьковского района от 24 декабря 
2018 г. № 1744 «Об утверждении Положения о 
закупках товаров, работ, услуг для нужд 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»
Дятьковского района Брянской области (МБУК 
«МК7ТТТ»)»:

В целях обеспечения своевременного и полного удовлетворения потребностей 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно
досуговый центр» Дятьковского района Брянской области в товарах, работах, услугах, 
руководствуясь п.6 ч.З ст.2 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", в редакции от 02.08.2019 г., 
Федеральным законом от 31.12.2017 № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 01.05.2019 N 
70-ФЗ "О внесении изменений в статьи 1 и 8 Федерального закона "О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Федеральный закон "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.1.3. раздела 1.1. «Предмет и цели регулирования» главы 1 «Общие 
положения» Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 
Дятьковского района Брянской области (МБУК «МКДЦ»)», утвержденное 
постановлением администрации Дятьковского района от 24 декабря 2018 г. № 1744 «Об 
утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 
Дятьковского района Брянской области (МБУК «МКДЦ»)» дополнить подпунктом 1.1.3.7 
следующего содержания:

«целевое и экономически эффективное расходование денежных средств, 
полученных в качестве дара, в том числе пожертвования (благотворительного 
пожертвования), по завещанию, грантов, передаваемых безвозмездно и безвозвратно 
гражданами и юридическими лицами, в том числе иностранными гражданами и 
иностранными юридическими лицами, а также международными организациями, 
получившими право на предоставление грантов на территории Российской Федерации в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, субсидий (грантов), 
предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, если условиями, определенными^ грантодателями, не 
установлено иное».

Г лава администрации 
Дятьковского района



Приложение № 1 к Постановлению 
администрации Дятьковского района 

№ 1001 от «20» сентября 2019 г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о закупке товаров, работ, услуг 

муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

Дятьковского района Брянской области 
(МБУК «МКДЦ»)

2019 год



1. Главу 1 раздел 1.1. пункт 1.1.3. Положения дополнить подпунктом:

1.1.3.7 целевое и экономически эффективное расходование денежных 
средств, полученных в качестве дара, в том числе пожертвования 
(благотворительного пожертвования), по завещанию, грантов, передаваемых 
безвозмездно и безвозвратно гражданами и юридическими лицами, в том 
числе иностранными гражданами и иностранными юридическими лицами, а 
также международными организациями, получившими право на 
предоставление грантов на территории Российской Федерации в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, субсидий 
(грантов), предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если условиями, 
определенными грантодателями, не установлено иное.


